

Dansk Design Center søger praktikanter til *efteråret 2024*

DDC

Vil du være en del af DDC – Dansk Design Center?

Som praktikant hos os vil du i tæt samarbejde med dine nærmeste kolleger og vores eksterne samarbejdspartnere gennemføre projekter, der tilfører værdi til erhvervslivet og andre organisationer og skaber positiv forandring i samfundet gennem design.

Du skal være under uddannelse samt kunne kommunikere flydende på dansk i skrift og tale for at komme i betragtning til alle stillingerne.

Vi søger studerende med kompetencer indenfor fx design, business, kommunikation, læring, analyse, policy, administration og antropologi.

Vi søger praktikanter til følgende opgaver:

A Thriving Youth

DDC - Dansk Design Center arbejder målrettet med at skabe forandring og fremme social omstilling og adressere de store velfærdsdagsordener – bl.a. inden for unges trivsel. For os er design og [systeminnovation](#) nøgler til at skabe forandring og en nøgle, vi gennem designmetoder bringer i spil på velfærdsområdet. Det gør vi sammen med offentlige organisationer og private virksomheder, så vi sammen kan gentænke og transformere vores velfærdssystem mod en fremtid, hvor unge trives.

Vi søger en praktikant, der vil engagere sig i arbejdet med [vores mission for unges trivsel](#), komme med ind i maskinrummet og få dybdegående indsigt i, hvordan forskellige designmetoder kan bruges til at skubbe på forandring i samfundet. De projekter, du bliver en del af, har fokus på aktivt at inddrage unge og mobilisere meningsdannere og større aktører omkring den vigtige dagsorden – unges trivsel. Vi søger derfor dig, som er nysgerrig og klar til at arbejde med f.eks. oplevelses- og scenariedesign, ungeinvolvering, kvalitativt feltarbejde og konceptudvikling, men vigtigst af alt, er du optaget af at bidrage til missionen.

Du bliver en fast del af projektholdet, der arbejder med at sætte fokus på unges trivsel og vil dertil være en del af teamet for social omstillings. Vi forestiller os, at du i gang med en uddannelse indenfor design, (tekno)antropologi, samfundsfag eller noget helt fjerde – så længe du har appetit på at lære og udforske feltet sammen med os. Du kan læse mere [her](#).

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Senior Creative & Project Manager [Kimmie Tentschert](#) på mail kit@ddc.dk eller tlf. +45 2728 2419.



Afkobling 2030

[Afkobling 2030](#) skal hjælpe de danske produktionsvirksomheder med at afkoble deres værdiskabelse fra klima- og miljøbelastning – helt ud i værdi- og forsyningskæderne. Afkobling 2030 er et langsigtet missionsorienteret program, som arbejder eksperimenterende med, hvordan vi i nye samarbejder skaber mest mulig værdi, effekt og relevans for virksomhederne i deres bæredygtige omstilling.

Vi søger en praktikant med kompetencer indenfor projektledelse og formidling, der er nysgerrig på design, bæredygtighed, cirkulær økonomi og forretningsudvikling, og som har lyst til at hjælpe os og vores partnergruppe med at sætte strøm til den grønne omstilling i produktionsdanmark i stor skala og bane vejen for en bæredygtig fremtid.

Du bliver en fast del af [vores team](#) og får indblik i projektstyring, kommunikation, designværktøjer, praktisk erfaring med cirkulær økonomi, bæredygtighed og det danske erhvervsliv. Du indgår i et tæt samarbejde med programledelsen samt prøver kræfter med at udvikle og facilitere workshops og designforløb.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte [Matilde Holm](#) på mail mho@ddc.dk eller tlf. +45 5099 0085.



Levetidsforlængelse + Afkobling 2030

Vi søger en praktikant, som kan bistå med research, rekruttering, facilitering af workshops samt ad hoc opgaver. Du vil få praktisk erfaring med cirkulært design gennem vores to projekter: [Afkobling 2030](#) og [Project Deep Dive](#).

Afkobling 2030 skal hjælpe de danske produktionsvirksomheder med at afkoble deres værdiskabelse fra klima- og miljøbelastning – helt ud i værdi- og forsyningskæderne. Afkobling 2030 er et langsigtet missionsorienteret program, som arbejder eksperimenterende med, hvordan vi i nye samarbejder skaber mest mulig værdi, effekt og relevans for virksomhederne i deres bæredygtige omstilling.

Projekt Deep Dive fokuserer på levetidsforlængelse og er et udviklingsforløb, der hjælper produktionsvirksomheder med at gentænke deres materialer og produktdesign, så produkternes brugsfase optimeres, reparationer muliggøres (og prioriteres), og efterbrugs-ressourcerne cirkuleres tilbage i værdikæden.

Der er ingen specifikke kompetencekrav til ansøger, og vi opfordrer alle CØ-nysgerrige til at søge. Hvis vi skulle tegne en mulig kandidat, så forestiller vi os, at du læser en uddannelse med fokus på design, innovation, strategi og forretningsudvikling. Vi oplever dog, at mennesker med andre baggrunde indenfor fx filosofi, (tekno)antropologi og økonomi også bringer relevante perspektiver i spil.

Du vil indgå i et team, men samtidig arbejde tæt sammen med projektlederen på ovennævnte projekter. Din læring, målsætninger og praktikopgave vil naturligvis prioriteres. Det står dig frit for, hvor meget ansvar du ønsker at tage i løbet af dit praktikophold - det planlægger vi sammen og med udgangspunkt i dine kompetencer og ønsker.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte [Andreas K. Mortensen](#) på mail akm@ddc.dk eller tlf. +45 3151 5284.



Danish Design Award

[Danish Design Award](#) er Danmarks store nationale designpris, som hylder virksomheder og designere for den forskel, deres løsninger gør.

Vi søger en praktikant, der vil bidrage til at udvikle, planlægge og koordinere Danish Design Award i samspil med vores netværk og samarbejdspartnere. På efterårssemestret 2024 vil du blive en del af både mødet, hvor juryen beslutter, hvem priserne skal tildeles og selve ugen, hvor vi fejrer og uddeler priserne samt udstiller bæredygtige designløsninger.

Som praktikant vil du få et stort indblik i de nye tendenser indenfor danske designløsninger, der gør en forskel i vores samfund. Det kan være alt fra møbler, der er produceret af nye materialer til digitale platforme, der forbedrer vores arbejdsliv eller sundhedsløsninger, der skaber bedre patientoplevelser.

Du vil stifte bekendtskab med projektstyring, samarbejde og koordinering med eksterne samarbejdspartnere, arbejde med formidling og kommunikation af værdien af dansk design og ud- og afvikling af store events. Du bliver en fast del af projektholdet og vil følge projektet tæt. Danish Design Award ledes i et samarbejde mellem Dansk Design Center og Design Denmark.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte projektleder [Astrid Berg](#) på mail asb@ddc.dk eller tlf. +45 2095 6316.



Ansvarlig og etisk digitalisering

I Danmark er vi heldige. Vi har et trygt samfund med en høj grad af tillid, og hvor der endnu ikke er så langt fra top til bund. Vi har forudsætningerne for at handle hurtigt og efter et værdisæt, der efterstræbes i store dele af verden. Og med de forudsætninger følger også et ansvar! Et ansvar for at komme med de konkrete bud på, hvordan det ser ud, når vi er lykkedes med at skabe en fremtid, [hvor digitale teknologier virkelig hjælper os](#). Får os til at føle handlekraft, får os til at trives, støtter os i at være trygge og sunde og giver os en følelse af at høre til – både til os selv, til andre og til naturen og planeten.

Det er store ord, men i DDC tror vi på, at hvis vi kan forestille os fremtiden, en positiv og lys fremtid, så kan vi også designe den. Og som praktikant skal du være med til at få de vidtløftige ord til at blive til handling i konkrete projekter, der omhandler alt fra træningsformater for SMV'er i ansvarlig digitalisering til forretningsudvikling, der bygger videre på vores arbejde med [Det Digitale Etikkompas](#).

I DDC ligger vores arbejde med ansvarlig og etisk digitalisering i spændingsfeltet mellem design, teknologi, humaniora og samfundsvidenskab, så vi leder ikke efter en med en specifik uddannelsesbaggrund. En viden om eller interesse for digitale teknologier, digitalt design, offentlig forvaltning eller noget helt fjerde, vi slet ikke har tænkt på, er det væsentlige. Til gengæld skal du være villig til at indgå i et lille team, hvor vi alle bidrager med hver vores viden og kunnen, være klar på at drive dele af projekter, deltage i udviklingen og afholdelsen af workshops, samt koordinere og samle op fra interne og eksterne møder og events.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte [Sara Solveig Ørnsholt](#) på mail sol@ddc.dk eller tlf. +45 2565 6407.



Om praktikforløb i DDC - Dansk Design Center

Et praktikforløb strækker sig typisk over fire til seks måneder. Opstart vil være den 02.09.2024. Afslutningen af forløbet aftales individuelt. Praktikforløbet er ulønnet og skal kunne meritoverføres som en del af din uddannelse. Dansk Design Center dækker udgifter til frokost, IT-udstyr mv. Du vil have din dagligdag på vores kontor i København.

Den frisatte organisation

Vi har organiseret os ud fra vores menneskesyn og det positive, vi tror på om mennesker. [DDC er en frisat organisation](#), og vi har ingen afdelinger eller chefer, men åbne, faglige miljøer og mindre projektteams. Beslutninger træffes, hvor der er mest viden til stede og af de kolleger, som beslutningen påvirker. Vi udvikler løsninger og strukturer, når behovene opstår, og rådgøring, tillid og transparens er styrende for vores arbejdsfællesskab. Det betyder bl.a., at alle kolleger kan udvise lederskab, og alle kan give følgeskab - uanset titel og erfaring.

Vi har en stor frihed, som vi værdsætter, men med den frihed følger der også et ansvar - for vores arbejdsopgaver, for vores tidsstyring, for vores trivsel, samvær og udvikling som mennesker og organisation. For vi har ikke en chef, der fortæller os, hvad vi skal gøre. Vi øver os konstant i at være en god arbejdsplads med høj psykologisk tryghed, hvor alle kan komme til orde, når de har noget at bidrage med - for vi vil gerne være et sted, hvor det bedste argument altid vinder. En forudsætning for, at det kan lade sig gøre, er, at vi løbende arbejder målrettet med, hvordan alle får bedre og lige adgang til samtalen til at starte med.

Som praktikant får du en buddy og personlig leder igennem dit praktikforløb, som hjælper dig med at forstå og navigere i vores organisation.

Om DDC - Dansk Design Center

DDC er Danmarks nationale center for design. Vi opererer som en non-for profit fond, der har til formål at fremme design, mode og relaterede kreative erhverv med henblik på at styrke væksten, markedsføre Danmark og bidrage til løsninger af samfundsmæssige udfordringer. Vi arbejder langsigtet med fokus på tre centrale samfundsudfordringer: grøn, social og digital omstilling og fungerer som et laboratorium for udvikling af nye designmetoder og løsninger.

Vi arbejder på tværs af sektorer, brancher og industrier, samt den private og offentlige sektor over hele Danmark.

Interesseret?

Send din ansøgning, CV og dokumentation for, at du er under relevant uddannelse til job@ddc.dk. Skriv i emnefeltet hvilket projekt, du søger praktik indenfor. Vi tager kandidater ind løbende til samtale.

Sidste frist for ansøgninger er d. 19. maj 2024 kl. 00.00.